
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(М КУ  КНМЦ)
ИНН/КПП 2310063396 /231001001

ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945
Дунайская ул., 62, г. Краснодар. 350059

Тел/факс: (861)235-15-53
E-mail: info@knrnc.kubannet.ru

О т 05.12. 2022 № 1966
На № от

СПРАВКА

Выдана Москаленко Светлане Александровне, воспитателю
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 106» в том, что она 28 ноября
2022 года представила выступление с мультимедийной презентацией с
элементами мастер -  класса «Технология проектной деятельности в
дошкольной образовательной организации как условие реализации ФГОС
ДО» в рамках семинара -  практикума «Инновационные педагогические
технологии в детском саду: ранний и дошкольный возраст» в соответствии с
планом МКУ КНМЦ.

И.о. директора МКУ КНМЦ Н.П.Олофинская

Ткаченко О.В.
Т е л .2 3 5 -1 5  -61

et.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(М КУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396 /231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 
Дунайская ул., 62, г. Краснодар. 350059 

Тел/факс: (861) 235-15-53
E-mail: in fofajknmc. kubannet.ru

От 28.02.2022 № 330 
На № от 

СПРАВКА

Выдана Москаленко Светлане Александровне, воспитателю МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 106» в том, что она 28 февраля 2022 года 
представила доклад с мультимедийной презентацией «Народные 
подвижные игры в физическом воспитании дошкольников» в рамках 
семинара -  практикума «Организация РППС в ДОО по реализации 
образовательной области «Физическое развитие».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваковский

Кабанова Н.В. <у 
Тел.235 -1 5  - 6 1 ^  F

kubannet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(М КУ  КНМ Ц)

ИНН/КПП 231OO63396/23IOOIOOI
ОГРН 10223016 14565, ОКПО 55110945
Дунайская ул.. 62. г Краснодар. 350059

Тел факс: (861) 235-15-53
E-mail: info@knmc.kubannet.ru

От 24.05.2021 1301
На № от

СПРАВКА

Выдана Москаленко Светлане Александровне, воспитателю МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 106», в том, что она 19 мая 2021 года
представила доклад с мультимедийной презентацией с элементами мастер -
класса «Сотрудничество детского сада и семьи по формированию основ
экологической культуры у детей старшего дошкольного возраста» в рамках
ярмарки педагогических идей «Модель сетевого взаимодействия педагогов и
родителей для развития индивидуальных способностей детей старшего
дошкольного возраста».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Ваковский

Ткаченко О. В
Тел.2 3 5 - 15 -61

mailto:nfo@knmc.kub
annet.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЫЮГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЮРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧР1.ЖДЕНИ1 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ 11АУ4110-

М Е1 ОД И ЧЕСКИ Й ЦЕ НТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396 231001001 
ОГРН 1022301614565. ОКНО 55110945 

Юридический адрес;
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000

Ф актический  адрес:
Дунайская уд„ 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861)235-15-53
E-mail: info@knnic.kubannei.ru

От 30.03.2023 № 508
На №  от 

СПРАВКА

Выдана Москаленко Светлане Александровне, воспитателю МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 106», в том, что она 30.03.2023 г. на 
семинаре - практикуме «Метод проектов как способ организации 
педагогического процесса в ДОО» представила доклад с элементами мастер - 
класса «Проектная деятельность как средство развития познавательной 
активности у детей дошкольного возраста» в соответствии с планом МКУ 
КНМЦ.

И. О. директора МКУ КНМЦ 11.11. Олофинская

'Гу пи ха В. В.
235-15-61



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 106»
350039, г. Краснодар, ул. Вавилова, 3; тел./факс (861) 228-21-66

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 года № 93-ОД

О создании ППк ДОУ

В целях обеспечения диагностико-коррекционного психолого
педагогического сопровождения воспитанников с отклонениями в развитии
или в состоянии декомпенсации, исходя из реальных возможностей
Учреждения и в соответствии со специальными образовательными
потребностями, состоянием соматического и нервно-психического здоровья
воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум в составе:

Председатель консилиума:
О.И. Мусоэлян -  заведующий ДОУ

Члены консилиума:
Григорян М.Р. -  старший воспитатель,
Кумунжиева О.П. -  педагог-психолог,
Таланова А.А. -  педагог-психолог,
Миличкина А.В. -  учитель-дефектолог,
Соловьёва И.Н. -  учитель-логопед,
Пухова Н.Е. -  учитель-логопед,
Бакаева Ю.В. -  учитель-логопед,
Муковоз Ж.В. -  воспитатель,
Гаращенко К.В. -  воспитатель,
Москаленко С.А. -  воспитатель

2. Утвердить положение о психолого-педагогическом консилиуме.



3. Утвердить годовой план работы психолого-педагогического
консилиума на 2022-2023 учебный год.

4. Утвердить график заседаний ППк на 2022-2023 учебный год.
5. Проводить заседания не реже 3-х раз в год.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 106»

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Должность Подпись
Григорян М.Р. старший воспитатель

Кумунжиева О.П. педагог-психолог .

Таланова А.А. педагог-психолог

Соловьёва И.Н. учитель-логопед --

Пухова Н.Е. учитель-логопед

Бакаева Ю.В. учитель-логопед

Миличкина А.В. учитель-дефектолог

Муковоз Ж.В. воспитатель

Гаращенко К.В. воспитатель

Москаленко С.А. воспитатель


